
Управление образования администрации муниципального образования 
Крымский район  

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 
ГОРОДА КРЫМСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН  
 

ПРИКАЗ 
 

От          29.02.2024 г.  №   126-од 
город  Крымск 

 
 

Об организации и проведении всероссийских проверочных работ 
весной 2024 года 

 
В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами осуществления 
мониторинга системы образования, утверждёнными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 № 662, приказом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства 
просвещения Российской Федерации и Министерства науки и высшего 
образования Российской Федерации от 18.12.2019 № 168/694/1377 «Об 
осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, 
Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством науки и 
высшего образования Российской Федерации мониторинга системы 
образования в части результатов национальных и международных 
исследований качества образования и иных аналогичных оценочных 
мероприятий, а также результатов участия обучающихся в указанных 
исследованиях и мероприятиях» (зарегистрирован Минюстом России 
26.12.2019, регистрационный № 56993), приказом Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ в 2024 году»  п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 
соответствии с графиком (приложение № 1) и с учетом соблюдения 
санитарно-эпидемиологических рекомендаций, правил и нормативов. 

2. Назначить школьным координатором проведения ВПР педагога-
психолога Краснову А.П. 

3. Назначить ответственными за организацию и проведение ВПР 
заместителя директора по УВР Литевко А.А., педагога-психолога Краснову 
А.П. Разрешить ответственным доступ к файлам с материалами ВПР.  



4. Утвердить состав предметных комиссий по проверке ВПР 
(приложение № 2); 

5. На ответственных за проведение ВПР возложить персональную 
ответственность за организацию и проведение работ, за обеспечение 
информационной безопасности при проведении работ. 

6. В соответствии с порядком проведения ВПР начало проверочных 
работ во всех классах и по всем предметам - 2-4 урок 1 смены. 

7. Назначить техническим специалистом на период проведения всех 
ВПР учителя информатики Попову В.С. 

8. Учащиеся с ОВЗ принимают участие в ВПР по всем учебным 
предметам только по письменному заявлению родителей (законных 
представителей). 

9. Классным руководителям принять исчерпывающие меры для 
недопущения использования обучающимися средств связи и электронно-
вычислительной техники, не предусмотренной при проведении ВПР. 

10. Диспетчеру расписания Рыбке С.Ю. внести необходимые изменения 
в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР.  

11. Координатору Красновой А.П. дополнительными приказами 
назначить организаторов в аудитории и предметную комиссию по проверке 
работ. 

12. Организовать присутствие общественных наблюдателей из числа 
родителей и представителей общественных организаций при проведении 
ВПР. 

13. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на зам. 
директора по УВР Литевко А.А. 

 
 

 
Директор  МБОУ СОШ № 9      Э.М. Мурадова 

 
 
С приказом ознакомлена: 
 

Никитенко Т.А. ______________ 
Ковез В.В.          ______________ 
Алипенко Е.Е.   ______________ 
Сочкова И.В.     ______________ 
 Бедарева Т.А.   ______________ 

Фенерова С.А.  ______________ 
 Топалова Г.Ф.  ______________ 
Пономарева С.А. _____________ 

Рыбка С.Ю.                 ____________     Таймазова А.А. ______________ 
Чуцкова М.Н.              ____________     Чегурян Н.В.    _______________ 
 Попова В.С.                ____________     Крицына И.А.   ______________ 
 Котова И.Н.                ____________     Бобкова А.А.   ________________ 

Литевко А.А. ____________ 
Краснова А.А. ____________ 
Рыбка С.Ю. ____________ 

Попова В.С. ____________ 

Платонова Т.В.             
Черевач И.О.                    
Катранова Е.Л. 
 

____________ 
____________ 
____________ 



Приложение 1 
к приказу №  ___ 
от_____________________ 
 

 
График проведения всероссийских проверочных работ  

весной 2024 года 
 

Класс Предмет Дата  

4 Русский язык (1 часть) 19.03.2024 

4 Русский язык (2 часть) 20.03.2024 

4 Окружающий мир 16.04.2024 

4 Математика 10.04.2024 

5 История 11.04.2024 

5 Русский язык 20.03.2024 

5 Биология  16.04.2024 

5 Математика 09.04.2024 

6 История, обществознание 23.04.2024 

6 Русский язык 21.03.2024 

6 Биология, география 07.05.2024 

6 Математика 09.04.2024 

7 Биология, география, физика 24.04.2024 

7 История, обществознание 17.04.2024 

7 Русский язык 19.03.2024 

7 Математика 03.04.2024 

8 История, обществознание 18.04.2024 

8 География (компьютерная форма) 04.04.2024 

8 Русский язык 21.03.2024 

8 Биология, физика, химия 25.04.2024 

8 Математика 11.04.2024 

11 Химия 14.03.2024 

11 Биология 05.03.2024 

11 Физика 12.03.2024 

11 География 06.03.2024 

11 История 01.03.2024 
 

 
 
 
Зам. директора по УВР                                                    Литевко А.А. 
 

 

 

 



Приложение 2 
к приказу №  ___ 
от_____________________ 

 

Состав предметных комиссий по проверке ВПР в 5-11 классах: 

Русский язык 

 председатель комиссии Литевко А.А., 

 члены комиссии: Платонова Т.В., Черевач И.О., Катранова Е.Л. 

География 

 председатель комиссии Бобкова А.А., 

 члены комиссии: Никитенко Т.А., Ковез В.В. 

Физика, биология, химия 

 председатель комиссии Бобкова А.А., 

 члены комиссии: Алипенко Е.Е, Сочкова И.В, Бедарева Т.А. 

История, обществознание 

 председатель комиссии Литевко А.А., 

 члены комиссии: Фенерова С.А., Топалова Г.Ф., Пономарева С.А. 

Математика 

 председатель комиссии Бобкова А.А., 

 члены комиссии: Рыбка С.Ю., Чуцкова М.Н., Попова В.С., Котова И.Н. 

 

Состав предметных комиссий по проверке ВПР в 4 классах: 

 председатель Литевко А.А., 

 члены комиссии Таймазова А.А., Чегурян Н.В., Крицына И.А. 

 

 

 

 

 


	ПРИКАЗ

		2024-03-18T15:20:06+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 ГОРОДА КРЫМСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




